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Z wiosną nadzieje rosną
Znów wiosna zapukała do naszych drzwi. Pojawiła się dość wcze-

śnie, jakby czuła nasze wzmożone pragnienie wyrwania się z mono-
tonii ponurych dni, oczekiwania na radość budzącej się przyrody, 
radość serca. „A po lutym marzec spieszy, koniec zimy wszystkich 
cieszy”.  Według starych porzekadeł początkiem wiosny był pierwszy 
grzmot („aby potrząsnął Ziemią”) jako sygnał dla przyrody, by mogła 
śmielej rozkwitać. Wiosna to przebudzenie. Kolorowe kwity, pąki na 
drzewach, ciepłe słońce – to wszystko sprawia, że odzyskujemy siły 
witalne i wewnętrzną moc.

Dla wielu z nas odgłosy żurawi i powracających ptaków spra-
wiają, że miło robi się na sercu, że zaczyna ono radośniej bić. I o 
to właśnie chodzi. Podczas minionych dni było sporo okazji, które 
chwytały za serce – m.in. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Dni 
Babci i Dziadka, walentynki, rekolekcje. Również realizowane były 
przedsięwzięcia gminy, o których będzie można poczytać na dal-
szych stronach naszego pisma. 

Wkrótce Wielkanoc. To czas, w którym z pewnością odezwą się 
kolejne porywy serca – radość rodzinnych spotkań, wspólne przy-
gotowania pisanek, baranków, przyrządzania smakowitych potraw 
i wypieków – to wszystko może sprawić niesamowitą frajdę dla 
dzieci i dorosłych. W dodatku razem spędzony czas zacieśnia więzi 
i relacje w rodzinie. Niech zbliżające się święta Wielkanocne będą 
zdrowe, radosne, przyniosą nowe nadzieje i umocnienie, a światu 
– pokój. 

Przed nami wybory samorządowe, kolejna porcja emocji. Za-
dbajmy o właściwą atmosferę. Pamiętajmy, by nasze działania były 
spokojne i pozytywne. 

Niech wiosna przyniesie świeże, ciekawe pomysły i nowe chęci 
do różnych wyzwań, które odzwierciedli kolejny Puls Rymania. Oby 
zawsze był właściwy, regularny i w normie.

Pozdrawiam 
A.K.
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Inwestycje drogowe  
w Gminie Rymań 

Gmina Rymań ponownie uzyskała dofinansowanie na re-
alizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, kolejnymi pro-
jektami, jakie będą realizowane w roku 2024  będą:
• „Przebudowa drogi w Rzesznikowie”.
• „Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Rymań” obej-

mują przebudowę dróg w Dębicy, Jarkowie i Kinowie. 
Zadania realizowane będą w formie „zaprojektuj i wybuduj”, 

gdzie w pierwszym etapie Wykonawca musi dokonać inwentary-
zacji stanu istniejącego, wykonać wymagane pomiary i badania 
konieczne do opracowania rozwiązań projektowych, wykonać 
projekt budowlano-wykonawczy, opracować materiały niezbęd-
ne do uzyskania stosownych uzgodnień, pozwoleń i ostatecznie 
uzyskać decyzję administracyjną umożliwiającą realizację zada-
nia. Kolejnym etapem jest realizacja  przedmiotowego projektu, 
czyli budowa dróg.

Wartość obu inwestycji  opiewa na kwotę 12.000.000,00zł  
kwota dofinansowania  11.550.000,00 złotych.

K.U.

DODATEK OSŁONOWY 2024
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu informuje, 
że do 30 kwietnia 2024 r. można składać wnioski o dodatek 
osłonowy.
 Dodatek osłonowy przysługuje gospodarstwu domowemu, które-
go przeciętne miesięczne dochody netto, za rok 2022 nie przekra-
czają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym i 1500 zł  na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym. 
Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego: 
•	 jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma  228,80 lub 

286,00 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 2 100 zło-
tych, 

•	 gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 343,20 lub 429,00 zł* przy 
założeniu, że dochód nie przekroczy 1 500 złotych miesięcznie 
na osobę, 

•	 gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 486,20 zł lub 607,75 zł* 
przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1 500 złotych miesięcz-
nie na osobę, 

•	 gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 657,80 zł lub 822,25 
zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1 500 złotych mie-
sięcznie na osobę. 

* podwyższenie kwoty dofinansowania jest uzależnione od 
źródła ogrzewania – wyższa kwota dodatku przysługuje w przy-
padku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowe-
go jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodny-
mi,  wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o 
której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2023 r. poz. 2496 ze zm.). 
W przypadku dodatku osłonowego obowiązuje tzw. zasada złotów-
ka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten będzie przyznawany na-
wet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku 
będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwo-
ta wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł. 
Ustawa o dodatku osłonowym stanowi, że jedna osoba może wcho-
dzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. W przypadku 
gdy wniosek o wypłatę dodatku osłonowego dla gospodarstwa do-
mowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, dodatek 
ten przyznawany jest wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako 
pierwszy. 
Wnioski można składać: 
•	  elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP – od 1 stycz-

nia 2024 r. do 30 kwietnia 2024 r.
•	 tradycyjnie (papierowo) – od 1 stycznia 2024 r. do 30 kwietnia 

2024 r. 
Wniosek złożony po tym terminie pozostawia się bez rozpozna-
nia.  Informacja o przyznaniu dodatku osłonowego będzie wysyła-
na na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej. Wypłata 
dodatków zostanie realizowana jednorazowo do 30 czerwca 2024 r.
Formularz wniosku o dodatek osłonowy jest dostępny Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Rymaniu oraz na stronie interneto-
wej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rymaniu.

Międzynarodowy 
Spis Bociana Białego 

Miłośnicy przyrody Seniorzy z Klubu Seniora zostali przypisani 
do liczenia bocianów na terenie Gminy Rymań.  Klub weźmie udział 
w VIII Międzynarodowym Spisie Bociana Białego. W lipcu senio-
rów czeka fajna przygoda w terenie oraz dużo pracy, jako obserwa-
torów bociana białego.

Już dziś prosimy każdego, kto ma wiedzę o gniazdach bociana 
białego o kontakt z klubem Seniora w Rymaniu, tel. 94 35 554 71

Pozdrawiamy z klekotem boćków
A.W.
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9 lutego 2024 roku stał się wyjątkowym dniem dla Gminy 
Rymań. Dzięki znaczącemu wsparciu finansowemu w wysokości 

648 210,00 zł, pochodzącemu z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie,  

nasza gmina wzbogaciła się o nowoczesny ciągnik komunalny 
wraz z zamiatarką i przyczepą. 

Ta inwestycja nie tylko podnosi standardy utrzymania czystości 
i porządku w gminie, ale także świadczy o nowoczesnym podejściu 
do zarządzania i ochrony środowiska.

Nowy ciągnik komunalny z zamiatarką to wszechstronne narzę-
dzie, które odgrywa kluczową rolę w utrzymaniu bezpieczeństwa i 
czystości naszych ulic, placów, ścieżek rowerowych i innych prze-
strzeni publicznych, co przyczynia się do poprawy jakości życia 
mieszkańców. Regularne usuwanie liści, gałęzi, piasku i śmieci nie 
tylko wpływa na estetyczny wygląd gminy, ale również zapobiega 
potencjalnym zagrożeniom dla mieszkańców i użytkowników dróg, 
tworząc bezpieczniejsze i bardziej przyjazne środowisko.

To co wyróżnia tę inwestycję, to jej przyjazny charakter dla 
środowiska. Nowa zamiatarka, w przeciwieństwie do tradycyjnych 
metod, minimalizuje zużycie wody i eliminuje potrzebę stosowania 
chemikaliów. Jest to krok w kierunku zrównoważonego rozwoju i 
świadomej ochrony naszego środowiska naturalnego.

Inwestycja ta rozciąga się również na sezonowe prace w gminie. 
Wiosną i latem nowy ciągnik będzie wspierać prace związane z ko-
szeniem traw i utrzymaniem terenów zielonych, co bezpośrednio 
wpływa na estetykę oraz jakość życia mieszkańców Gminy Rymań. 

W okresie zimowym będzie z kolei wykorzystywany do wsparcia 
w utrzymaniu infrastruktury i dróg gminnych. Dzięki temu gmi-
na staje się bardziej niezależna od zewnętrznych firm, co generuje 
oszczędności i pozwala na lepszą organizację pracy.

Podsumowując, dzięki dofinansowaniu z @Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Gmina Ry-
mań dokonała ważnej inwestycji, która przyniesie długofalowe ko-
rzyści zarówno dla mieszkańców, jak i dla środowiska. Nowy ciągnik 
komunalny to nie tylko sprzęt – to inwestycja w przyszłość, która 
podkreśla zaangażowanie gminy w tworzenie zrównoważonego i 
bezpiecznego miejsca do życia.

D.Ł.
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WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY XXXII 

FINAŁ – 28 STYCZNIA 2024r.
XXXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy został zor-

ganizowany w Gminnym Ośrodku Kultury w Rymaniu. Kwota, jaką 
udało się zebrać, wyniosła 31.924,38 zł.

Pieniądze na terenie Gminy Rymań zbierało 27 wolontariuszy. 
Byli to przede wszystkim uczniowie Szkoły Podstawowej w Rymaniu 
wspomagani przez rodziców. Kwota, jaką udało się zebrać przez Wo-
lontariuszy to 11.809,04 zł.

Wszystkim wolontariuszom, niezależnie od kwoty jaką zebrali 
składamy serdeczne podziękowania. Słowa uznania kierujemy rów-
nież pod adresem rodziców, którzy przewozili wolontariuszy i udzie-
lali wszelkiego wsparcia. 

Podczas imprezy sprzedawane były wypieki rodziców w kawia-
rence prowadzonej przez nauczycieli oraz rodziców Szkoły Podsta-
wowej w Rymaniu, a byli to między innymi panie: Barbara Sosnow-
ska, Paulina Frelich, Alina Kornecka, Anna Dworek, Bogumiła Le-
wandowska, Katarzyna Stopa, Anita Łozińska oraz Małgorzata Gaj-
kowska.  Z kawiarenki udało się zebrać kwotę w wysokości 4.197,00 
złotych. 

Nie zabrakło również gorącego bufetu, w którym serwowane 
były dania ciepłe w postaci żurku przygotowanego przez Zajazd 
„HASEL” z Leszczyna oraz bigosu przygotowanego przez panie z 
Sołectwa Rzesznikowo, za co składamy serdeczne podziękowania. 
Można było spróbować pysznych zapiekanek, a dla dzieci był przy-
gotowany popcorn. Sprzedaż prowadziły panie: Magdalena Skokow-
ska, Monika Bugaj, Żaneta Staszewska, Renata Janowska, Agnieszka 
Pomarańska, Ewa Łukowska oraz Mariola Dach. Zebrano kwotę w 
wysokości 1.753,90 zł. 

Podczas Finału WOŚP była również prowadzona loteria fantowa 
przez panie: Annę Sulecką oraz Maję Kaczor. Zebrano kwotę w wy-
sokości 1.395,00 zł. Panie Magdalena Saładziak i Agata Mikołajczak 

oferowały dzieciom zrobienie tatuażu z niespodzianką w postaci 
bransoletki. Piękne warkoczyki zaplatały dzieciom Olga Korytow-
ska, Julia Senkbeil oraz Natalia Siwek. 

W trakcie trwania XXXII Finału WOŚP w Rymaniu odbyły 
się również występy artystyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Rymaniu, które przygotowały panie: Małgorzata Zawalska, 
Monika Grzejdak, Eryka Musiał oraz Alina Łabendowicz. Pięk-
nie zaprezentowały się: Grupa Tańca „PASJA” z Rymania, którą 
prowadzi Pani Agnieszka Olszak oraz Zespół Piosenki i Ruchu 
„TARANTULE” z Gryfickiego Domu Kultury. Wystąpił rów-
nież zaprzyjaźniony Ludowy Zespół Śpiewaczy „DĄBRÓWKA” 
z Dębogardu. Podczas imprezy pięknie zaprezentował się młody 
artysta z Kinowa Jan Król. Wszystkim, którzy włączyli się w przy-
gotowanie programu artystycznego, jak również występującym 
serdecznie dziękujemy.

Podczas imprezy odbyła się licytacja okazjonalnych gadżetów 
WOŚP, podarowanych przedmiotów, karnetów oraz voucherów, 
która była prowadzona przez Aldonę Korytowską, Renatę Janowską, 
Ryszarda Hawańczaka oraz Huberta Cienkusza przy udziale dzieci. 
Zebrana kwota to 11.991,50 zł. 
Były to między innymi: 
• 6 karnetów na zabiegi od Fundacji na Rzecz Osób Niepełnospraw-

nych „Słoneczko”
• voucher na lot balonem podarowany przez p. Daniela Szczurow-

skiego
• 2 vouchery na kompozycje kwiatowe podarowane przez Państwo 

Martę i Adriana Nowak
• 3 vouchery (karnet na basen, kolacja dla dwóch osób oraz nocleg 

ze śniadaniem z dostępem do strefy SPA) ufundowane przez Pałac 
w Rymaniu

• 4 vouchery na usługi podarowane przez Państwo Joannę i Henryka 
Gadulę
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• 2 vouchery (zabawa karnawałowa oraz kolacja dla dwóch osób) 
ufundowane przez Pałac w Rymaniu

• voucher na usługę fryzjerską podarowany przez p. Karolinę 
Strzechmińską

• 2 vouchery na usługi fryzjerskie podarowane przez p. Dawida Szre-
dzińskiego z Gryfic 

• voucher na naukę makijażu podarowany przez p. Marikę Lewan-
dowską z Gryfic 

• 3 vouchery na usługę w Piekarni-Cukierni Makarewicz w Rymaniu
• voucher na zabieg fizykalny podarowany przez p. Zytę Makarewicz
• voucher pn. „Zostań strażakiem na jeden dzień” podarowany przez 

Koło Gospodyń Wiejskich „Drozdowianki”
• voucher na usługę w postaci prania tapicerki samochodowej poda-

rowany przez p. Dawida Szczęśniaka 
• voucher na kompozycję kwiatową podarowany przez p. Małgorzatę 

Koperską 
• 2 vouchery podarowane przez p. Piotra Wasilewicza 
• modele samolotu podarowane przez Stowarzyszenie Historyczne 

„Dębosz” z Rymania
• wiele przedmiotów rękodzielniczych podarowanych przez miesz-

kańców Gminy Rymań
• duże pluszaki podarowane przez dzieci

W licytacji bardzo aktywnie uczestniczyło wiele osób. Najwięk-
szą kwotę, bo 1.700,00 zł za koszulkę XXXII Finału WOŚP otrzyma-
liśmy, jak zawsze od Szkoły Podstawowej w Rymaniu.

Nie sposób również wymienić wszystkich, którzy wspomogli or-
ganizację WOŚP w Rymaniu, dlatego też każdemu, kto dołożył do 
całej akcji nawet symboliczny grosik, czy pomógł w dowolny sposób 
– składamy WIELKIE DZIĘKI Bez Waszego zaangażowania, życzli-
wości, bezinteresowności nie udałoby się zorganizować XXXII Fina-
łu WOŚP w Rymaniu.

Słowa uznania i podziękowania za wkład pracy kierujemy dla 

pracowników, uczniów i rodziców Szkoły Podstawowej w Rymaniu. 
Szczególne podziękowania za współpracę kierujemy dla p. Agnieszki 
Jordan. 

Zebrane pieniądze policzyły panie: Agnieszka Tomczyk, Magda-
lena Skokowska, Renata Janowska, Aldona Korytowska oraz Anna 
Sulecka, za co pięknie dziękujemy.

Oprawę muzyczną oraz sesję fotograficzną podczas Finału WOŚP 
w Rymaniu zabezpieczał p. Dariusz Pułło, za co jesteśmy wdzięczni. 

Serdecznie dziękujemy członkom sztabu WOŚP, wolontariu-
szom, wszystkim, którzy wsparli swoim zaangażowaniem organiza-
cję WOŚP w Rymaniu, darczyńcom, którzy przekazali fanty i gadże-
ty, a także mieszkańcom Gminy Rymań za hojność.

Szef Sztabu WOŚP w Rymaniu
Hubert Cienkusz
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!!!! UWAGA !!!!

PIES DO ADOPCJI
W SCHRONISKU OD - 2024
PŁEĆ - PIES
WIEK - 1,5 ROKU
WZROST - DO POŁOWY ŁYDKI
RASA - W TYPIE TERRIERA
REAKCJA NA LUDZI - POZYTYWNA
REAKCJA NA PSY - POZYTYWNA
REAKCJA NA KOTY - NIE ZALECANE
STOSUNEK DO DZIECI - POZYTYWNY
TEMPERAMENT - POZYTYWNY
RUCH ULICZNY/HAŁAS - POZYTYWNY
MAŚĆ - CZARNA PODPALANA

ODIN jest pieskiem bezdomnym, 
schwytanym na terenie Gminy Rymań. Od 
2024 roku przebywa w Schronisku dla bez-
domnych zwierząt w Choszcznie. Jednak 
już można zauważyć,że jest przecudownym 
psiakiem. Kocha człowieka ponad wszystko, 
trzyma się bardzo blisko raczej woli mizia-
nie, niż eksploracje terenu. Potrafi też na-
skoczyć na człowieka, byleby zdobyć jego 
uwagę.Jest przesympatycznym psem, który 
na pewno będzie idealnym kompanem za-
równo na dłuższe spacery, jak i te krótsze.

Na mieście nie czuje się jeszcze pewnie. 
Dużo węszy i obserwuje, ale chłopak szyb-
ko się uczy, więc powinien się przyzwyczaić 
w mgnieniu oka. Odin jeszcze nie do końca 
rozumie koncept smyczy czy spaceru, ale 
co raz lepiej mu idzie chodzenie na lince. 
Za smaczki prawdopodobnie skoczyłby w 
ogień, więc jest potencjał jeśli chodzi o szko-
lenie.

Nie ma problemu z czesaniem ani pod-
noszeniem łapek, w uszka też daje sobie za-
glądać. Odin bardzo ekscytuje się na widok 
przechodniów, czy innych psów, ale wszyst-
ko jest do wypracowania. Jest naprawdę 
świetnym psem!

Raczej nie zalecamy go do domu z kota-
mi, z psim rezydentem powinien się doga-
dać. Dzieci, które znają granicę psa nie po-
winny być dla niego problemem.

Osoby zainteresowane adopcją Odina 
proszone są o kontakt telefoniczny pod nr 
tel. 94 35 34 821

Dwa, porzucone, ale niezwykle przeuro-
cze pieski, suczka i pies, poszukują dobrego i 
kochającego domu.

Są to pieski o czarnym umaszczeniu, 
zadbane, w dobrej kondycji fizycznej oraz 
przyjaznym i ufnym nastawieniu.

Psiaki od dnia 27.02.2024 r. przebywają 
w Stacji Obsługi w Rymaniu i mimo ogłosze-
nia o poszukiwaniu Ich właściciela, to nikt 
się po nie - nie zgłosił.

Pieski są bardzo ze sobą związane, więc 
najlepiej byłoby, gdyby do nowego domu po-
szły razem.

Osoby zainteresowane adopcją piesków 
proszone są o kontakt telefoniczny pod nr 
tel. 94 35 34 821

Henryk 
Kożuszek 

Sołtys sołectwa Rzesznikowo, od-
znaczony srebrną Honorową Od-
znaką Gryfa Zachodniopomor-
skiego

Podczas listopadowej sesji Rady Gmi-
ny Rymań miała miejsce uroczystość wrę-
czenia srebrnej Odznaki Honorowej Gryfa 
Zachodniopomorskiego sołtysowi sołectwa 
Rzesznikowo Panu Henrykowi Kożuszko-
wi. Wręczenia dokonała Anna Bańkowska, 
Członkini Zarządu Województwa Zachod-
niopomorskiego. Gratulujemy!
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Dzień Kobiet i Mężczyzn w Rymaniu
10 marca 2024 roku w Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Rymaniu została zorganizo-
wana uroczystość z okazji Dnia Kobiet i 
Mężczyzn, która wypadła bardzo okazale, a 
przedstawiony program był przyjmowany 
przez osoby zgromadzone z wielkim entu-
zjazmem.

Na uroczystości obecnych było dużo Pań 
i Panów z wielu miejscowości naszej gminy. 
Uroczystość otworzyli Wójt Gminy Rymań 
Mirosław Terlecki oraz Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rymaniu Hubert Cien-
kusz. Następnie Panowie Paniom, a także Pa-
nie Panom odśpiewali wspólnie gromkie „100 
lat” przy akompaniamencie Zespołu Śpiewa-
czego „Biadule”, po czym wszystkim zgroma-
dzonym Gościom chłopcy i dziewczynki wrę-
czyli symboliczny kwiat. Uroczystą atmosferę 
podnosiły: pięknie udekorowana sala, świece 
na stołach oraz serwowane wypieki. 

W programie uroczystości mogliśmy 
zobaczyć świetny występ muzyczny zapro-
szonego Ludowego Zespołu Śpiewaczego 
„Biadule” z Kinowa. Równie okazale zapre-

zentowała się Grupa Tańca „PASJA” z Ryma-
nia, którą prowadzi Pani Agnieszka Olszak. 
Były również piosenki z repertuaru Maryli 
Rodowicz, Marka Grechuty oraz Alicji Ma-
jewskiej, a także inne utwory nawiązujące 
do organizowanej uroczystości, które zapre-
zentowały: Małgorzata Popielarz i Michalina 
Pogorzelska z Rymania oraz Martyna Miklas 
z Rzesznikowa. Podczas uroczystości pięk-

nie zaprezentowali się uczniowie z klasy III 
B ze Szkoły Podstawowej w Rymaniu, pod 
kierunkiem Pani Ireny Radoń. Nie zabrakło 
również konkursów oraz wspólnego śpiewu, 
przy akompaniamencie Zespołu „Biadule”. 

Uroczystość upłynęła w bardzo miłej i 
serdecznej atmosferze o czym świadczyły 
uśmiechy Pań i Panów.

H.C.
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Jubileusze w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej 

W marcu jubileusz 40 lat pracy zawo-
dowej obchodziła Pani Aldona Więcek – 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rymaniu. Tak zacny jubileusz 
to wspaniała okazja, aby złożyć podziękowa-
nia, życzenia oraz wyrazy uznania za profe-
sjonalizm i zaangażowanie w wykonywanie 
powierzonej pracy.

Gratulujemy Jubileuszu w zawodowej 
wędrówce – aktywnej, pełnej zaangażowa-
nia i oddania postawy, a także rzetelności i 
ofiarności w podejmowanych działaniach 
na rzecz mieszkańców naszej społeczności.  

Życzenia kolejnych sukcesów zawodowych, 
wytrwałości w realizacji celów, a także zdro-
wia i wszelkiej pomyślności w życiu prywat-
nym złożył Wójt Gminy Rymań oraz pra-
cownicy Urzędu Gminy.

Kolejnym pięknym i zacnym jubile-
uszem, któremu należy się podziw i szczere 
gratulacje Pani Renacie Radoń, starszemu 
inspektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rymaniu, Pani Renata w mar-
cu obchodziła 20-lecie pracy zawodowej. Z 
okazji jubileuszu życzenia oraz podziękowa-
nia za zaangażowanie, sumienność i rzetel-

ność w codziennej pracy, a także życzenia 
wytrwałości i nieprzemijającego poczucia 
dobrze spełnionego obowiązku oraz satys-
fakcji z dotychczasowych osiągnięć złożyli 
kierownik oraz koleżanki i koledzy z GOPS 
w Rymaniu. 

Z OKAZJI JUBILEUSZU PRACY Pani 
Aldonie oraz Pani Renacie składamy ser-
deczne gratulację i życzymy dalszej realizacji 
planów, zarówno zawodowych, jak i prywat-
nych.
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Ciekawe spotkanie 
27.02.2024 r. w Klubie Seniora „Pod 

Aniołami” w Rymaniu, odbyło się spotkanie 
na temat profilaktyki onkologicznej. Prele-
gentem był lekarz, dr Krzysztof Dach, który 
jest patologiem oraz prowadzi działania w 
zakresie badań onkologicznych na terenie 
Podlasia. Współpracuje m.in. z prof. Lubiń-
skim z Akademii Medycznej w Szczecinie, 
gdzie badania te są opracowywane.

Spotkanie było bardzo ciekawe, a spo-
sób przekazywania informacji niezwykle 
przejrzysty i przystępny. Nawet poszczegól-
ne terminy medyczne były w prosty sposób 
wyjaśniane i dla wszystkich zrozumiałe. 
Mogliśmy się dowiedzieć, czym jest rak, 
jakie są jego rodzaje, od czego zależy jego 
występowanie i w jaki sposób każdy z nas 
może prowadzić profilaktykę onkologiczną 
w odniesieniu do swojej osoby. Dużo było 
powiedziane o zagrożeniach jakimi są niko-
tyna, niewłaściwe produkty żywnościowe, 
chodzenie do solarium czy choćby nadmier-

ne opalanie się. Pokazywał też konkretne 
przykłady chorób onkologicznych na foto-
grafiach. Prowadzący zachęcał do wczesnych 
badań organizmu, co może uchronić przed 
rozwojem choroby, a nawet jej wyleczenie. 
Zwracał się również do panów, omawiając 
problemy z chorobą prostaty. Widać było, 
że niektórym słuchającym szeroko otwie-

rały się oczy, a podawane informacje wręcz 
wstrząsnęły nimi.

Prelegent został zaproszony do Klubu 
Seniora na kolejne spotkania, przed czym 
się zresztą nie bronił. Został nagrodzony 
ogromnymi brawami i słodkim upomin-
kiem.

źródło: www.gorawino.net

Wesoło, świątecznie i wiosennie
W Klubie Seniora „Pod Aniołami” w Ry-

maniu, panowie pamiętali o paniach w Dzień 
Kobiet, panie pamiętały o panach w Dzień 
Mężczyzny, a wszyscy pamiętali o urodzinach 
„szefowej” p. Aldony Więcek. Były życzenia, 
upominki i śpiewanie „sto lat”. Były też słodkie 
upominki od Wójta Gminy. Atmosfera spotka-
nia była wspaniała. Na stołach królowały ko-
lorowe sałatki i bardzo kolorowe kanapki oraz 
ciasta i słodycze. Nie zabrakło okazjonalnych 
wierszy czytanych przez Włodka. Teraz czeka-
my na święta i na właściwe przyjście wiosny...

źródło: www.gorawino.net

 KLUB SENIORA W RYMANIU



10 MARZEC 2024  RYMANIA

„Beskid-kraina  
dziedzictwa i kultury”

Wycieczka Seniorów z Klubu Seniora w 
Rymaniu w dniach 07.05- 10.05.2024 r.

Tym razem wybierzemy się w Południo-
wą część województwa śląskiego, gdzie teren 
ten zajmują góry Beskidy. Obejmują one 
swoim zasięgiem: Beskid Śląski, Beskid Ży-
wiecki i zachodnią część Beskidu Małego. To 
wyjątkowy region, latem czy zimą  urzekają 
malowniczością otaczających krajobrazów. 
To region gdzie dziedzictwo kulturowe jest 
na wyciągnięcie ręki. Tradycyjne rzemiosło, 
język i zwyczaje. Kilkadziesiąt z nich znalazło 
się na Krajowej Liście Niematerialnego Dzie-
dzictwa Kulturowego. Odkryjemy to wszyst-
ko wybierając się w podróż pełną wrażeń, by 
poczuć piękno i wyjątkowość Beskidu. 

07.05.2024r. Wyjazd skoro świt Tarnow-
skie Góry to śląskie miasto leżące na półno-
cy Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
a dokładnie kopalnia rud ołowiu, srebra i 
cynku wraz z systemem gospodarowania 
wodami  podziemnymi, wpisane są na  Li-
stę Światowego Dziedzictwa UNESCO! 
Zwiedzanie zaczniemy od  Zabytkowej 
Kopalni  Srebraprzy ulicy Szczęść Boże to 
najsłynniejsza atrakcja miasta, znana w ca-
łej Polsce! Zwiedza się ją z przewodnikiem, 
a poznawanie podziemnych korytarzy od-
bywa się  pieszo i w łodziach. Cała trasa 
ma 1740 metrów, z czego 270 przepływa się 
łodziami ciągniętymi liną. Zwiedzaniu towa-
rzyszą  multimedialne akcenty.  Następnie 
krótki pobyt na RYNKU, by poznać  Starą 
część miasta, które  powstawało dość  cha-
otycznie, przy szybach górniczych. Dziś 
góruje nad nim wspaniały, okazały Ratusz, 
uznawany za perłę  Górnego Śląska. Ra-
tusz powstał  w latach 1896-98 w stylu 
neorenesansu północnego  z elementami 
gotyku. Na fasadzie widnieje postać tarno-
górskiego gwarka. Czas wolny. Przejazd 
do Brennej. Obiadokolacja i nocleg w 
Ośrodku Wczasowym Savana.

08.05.2024r. Śniadanie. Kolejny dzień 
to poznanie małych miejscowości tego 
regionu  jego znaczenia dla zachowania 
dziedzictwa kulturowego i bioróżnorodno-
ści:Istebna: Izba Pamięci Jerzego Kukucz-
ki  to niezwykłe miejsce stworzone przez 
żonę himalaisty w hołdzie jego dokonań i 
tragicznej śmierci na południowej ścianie 
Lhotse. Miejsce powstania muzeum jest 
nieprzypadkowe. Izba Pamięci jest zlokali-
zowana  w rodzinnym domu himalaisty 
w Istebnej, w przysiółku Wilcze. To tutaj 
Kukuczka spędził dzieciństwo, spędzał czas 

z rodziną, odpoczywał po wyprawach i pla-
nował kolejne, a także pracował nad książ-
kami. W Izbie Pamięci znajdziemy mnóstwo 
pamiątek po himalaiście, m.in. fotografie z 
wypraw, sprzęt wspinaczkowy, medale, 
odznaczenia, a także książki. Po obiekcie 
gości oprowadzi  niezwykły kustosz: pani 
Cecylia Kukuczka  – żona himalaisty – i 
uchyli rąbka tajemnicy o jego wyprawach, a 
także życiu człowieka, który pokochał góry i 
pozostał w nich na zawsze. Chata Kawulo-
ka. Stary drewniany dom z 1863 r. pełen 
jest dawnych sprzętów gospodarstwa domo-
wego i narzędzi, jakich w swym warsztacie 
używał Kawulok. W autentyczny sposób 
oddaje warunki, w jakich żyli mieszkańcy 
Istebnej w drugiej połowie XIX w. Niegdyś 
należał on do wybitnego folklorysty, wyko-
nawcy instrumentów ludowych, muzyka, 
wyróżnionego nagrodą im. Oskara Kolber-
ga – Jana Kawuloka. Chata była miejscem 
jego życia i pracy, tu też postanowił stworzyć 
izbę regionalną, dom-muzeum, który po-
zwoliłby „zatrzymać czas”. Mimo, że w roku 
1976  Jan Kawulok  zmarł, to jego Kurna 
Chata nadal żyje opowieścią o dawnych cza-
sach i góralską muzyką. Niegdyś dzięki jego 
córce Zuzannie, dziś dzięki młodemu kusto-
szowi – Januszowi Macoszkowi możemy to 
miejsce odwiedzać i wysłuchać gawędy, gry 
na instrumentach pasterskich. Koniaków: 
Muzeum koronki, zwiedzimy muzeum i 
zapoznamy się z tradycją wytwarzania ko-
ronek. Kustoszem muzeum jest mgr Lucy-
na Ligocka – Kohut jego założycielka, która 
mimo, że sama nie hekluje o koronkach, ich 
historii i specyfice potrafi opowiadać godzi-

nami. Sposób w jaki to przekazuje sprawia, 
iż opuścisz to miejsce pełen podziwu dla 
koronczarek, z szeroko otwartymi oczyma 
na artyzm i unikatowość techniki koronki 
koniakowskiej. Wystawa muzeum w bar-
dzo ciekawy i nowoczesny sposób opowiada 
historię ponad stuletniej szydełkowej tra-
dycji pielęgnowanej do dziś w Koniakowie. 
Prezentuje przepiękne serwety i inne tra-
dycyjne wyroby z koronki koniakowskiej 
jednych z najznakomitszych koronczarek. 
Ekspozycja bogata w stare zabytkowe ekspo-
naty wzbogacona nowymi pracami i starymi 
fotografiami pokazuje w bardzo interesujący 
sposób ciągle żywą tradycję, która w roku 
2017 została wpisana na Krajową Listę Nie-
materialnego Dziedzictwa Kulturowego.

Milówka: Nie ma chyba w Polsce osoby, 
która by nie słyszała o Milówce. Zasługa w 
tym braci Golec z kapeli Golec u Orkiestra, 
którzy w niej urodzili się, wychowali i często 
podkreślają swoje pochodzenie. Urokliwa, 
pełna nieskończonych uliczek miejscowość 
przesiąknięta góralskim folklorem, legen-
dami i fascynującymi historiami. Rynek pe-
łen kwiatów, zabytkowa architektura – a to 
wszystko otoczone amfiteatrem beskidzkich 
szczytów. Zwiedzanie Milówki rozpocznie-
my od niedużego rynku i usytuowanego po 
drugiej stronie drogi kościoła parafialnego 
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan-
ny. Zajrzymy też pod  Muzeum „Stara Cha-
łupa” w Milówce. Powrót na obiadokolację, 
ognisko lub grill z kapelą ludową, nocleg.

09.05.2024r. Śniadanie, przejazd do Cie-
szyna. Cieszyn  leży na Pogórzu Śląskim, 
nad rzeką Olzą Współczesne administra-
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cyjne pojęcie „miasto Cieszyn” odnosi się 
do prawobrzeżnej - polskiej części miasta, 
część lewobrzeżna należy do Czech i nosi 
oficjalną nazwę Czeski Cieszyn. Obie części 
organizmu miejskiego rozdziela granicz-
na rzeka Olza. Cieszyn jest stolicą krainy 
historyczno-geograficznej Śląska Cieszyń-
skiego. Jest jednym z najstarszych miast na 
Śląsku, w polskiej części miasta znajduje 
się większość cieszyńskich zabytków, sku-
pionych w zespole przestrzennym Starego 
Miasta oraz na Górze Zamkowej. Zwiedzi-
my Polską część miasta: rynek, zamek ksią-
żęcy, romańska rotunda, Wieża Piastowska.
Bielsko-Białastała się „Małym Wiedniem” 
i „Śląskim Manchesterem” już od średnio-
wiecza były ważnymi ośrodkami tkackimi. 
My zwiedzimy sobie  Dom Tkacza, będący 
częścią Muzeum Historycznego lub Za-
mek Książąt Sułkowskich w Bielsku-Białej. 
Zwiedzanie zabytkowego rynku górnego 
z pięknymi kamieniczkami z podcienia-
mi, wzgórza zamkowego (zabytkowy układ 
urbanistyczny kamienic z XVII i XVIII w. 
powstał wraz z miastem pod koniec XIII w), 
kościoła św. Mikołaja, podziwianie secesyj-
nych kamienic w stylu wiedeńskim na placu 
Chrobrego, czas wolny na zakupy. Żywiec 
jest przede wszystkim miastem z piękną 
zabytkową starówką, które stanowi histo-
ryczną oraz kulturową stolicę Żywiecczyzny. 
W centrum Żywca znajdziemy zatem za-
bytki  (m.in. konkatedrę Narodzenia NMP, 
Zespół Zamkowo-Pałacowy)  oraz placów-
ki muzealne (Muzeum Miejskie i Muzeum 

Czynu Zbrojnego Żywiecczyzny). Na obrze-
żachstarówki znajdziemy  atrakcje związa-
ne z  krajobrazami oraz przyrodą  (m.in. 
Mini Zoo, punkt widokowy, Średni Grojec, 
ścieżki przyrodnicze, rezerwat przyrody). 
Żywiec w swoich ramach administracyjnych 
posiada  szlaki górskie i  spacerowe  (np. 
na Grojec, Jaworzynę, Łyskę) nie  można 
pominąć tak  topowych atrakcji jak Mu-
zeum Browaru  (Muzeum Arcyksiążęcego 
Browaru w Żywcu) czy Jeziora Żywieckie-
go. My z uwagi na ograniczenia czasowe 
pospacerujemy  po starówce Żywca zoba-
czymy   rynek wraz z  ratuszem, po czym 
udamy się pod  Konkatedrę Narodzenia 
NMP, a  w dalszej kolejności spacerkiem 
przejdziemy przez park w Żywcu przecho-
dząc obok Pałacu Habsburgów (tzw. No-
wego Zamku)  i  docierając do  dziedzińca 
na Starym Zamku, jak również udamy się 
do  Muzeum Browaru wraz z degustacją ży-
wieckiego piwa. Powrót na obiadokolację i 
nocleg.

10.05.2024r. Śniadanie. Ustroń – 
wjazd kolejką na Czantorię. Czantoria to 
najpopularniejszy szczyt Beskidu Śląskie-
go z najnowocześniejszą kolejką. Cztero-
osobowe kanapy oraz system zwalniający 
prędkość przy wsiadaniu i wysiadaniu to 
duży atut kolejki. Polana Stokłosica jest 
niezwykle atrakcyjnym miejscem, gdyż 
roztacza się z niej malownicza panorama. 
Na szczyt Wielkiej Czantorii prowadzi z 
polany czerwony szlak. Pokonanie tej nie-
zbyt trudnej trasy zajmuje około 30 minut. 

Podążając szeroką droga wśród drzew, po 
kilkunastu minutach łagodnego podej-
ścia osiągniemy szczyt Wielkiej Czantorii 
– 995 m n.p.m. Możemy tu odpocząć na 
drewnianych ławach, posilić się w polskim 
lub czeskim bufecie (można płacić złotów-
kami) i obejrzeć panoramę z 29-metro-
wej, czeskiej wieży widokowej. Powrót na 
polanę. Zjazd wyciągiem, a dla lubiących 
sanki, zjazd  torem saneczkowym. Wisła, a 
jak Wisła to i miejsca związane z Adamem 
Małyszem, który stał się ikoną Wisły, więc 
warto odwiedzić miejsca z nim związane. 
Jest to skocznia narciarska w  Wiśle Ma-
lince, nasza  grupa  może wejść  na try-
buny. Plac pod skocznią jest wypełniony 
budkami z pamiątkami, można także prze-
kąsić małe co nieco (np. oscypki z Konia-
kowa). Dla chętnych korzystając z kolei li-
nowej (bilety płatne), którą wjeżdżamy na 
górną część skoczni. Widok z wieży star-
towej potrafi przyprawić o zawrót głowy. 
Odwiedzimy Galerie Sportowych Trofe-
ów AdamaMałysza  (nazywana czasami 
„muzeum Małysza”) oraz  figurę Adama 
Małysza z  czekolady  w  Domu Zdrojo-
wym. Przejdziemy po ścisłym centrum 
Wisły wzdłuż deptaka. W  trakcie około 
godzinnego spaceru zwiedzimy kościół 
ewangelicki (z  zewnątrz), park, amfiteatr 
im. S. Hadyny, Aleję Gwiazd Sportu. 

Czas wolny na odpoczynek, zakup pa-
miątek, powrót do domu w późnych godzi-
nach nocnych. 
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4 marca w Gervin we wspomnieniach
 4 marca 2024 roku, to 79. rocznica za-

jęcia Gorawina zrobionego przez żołnierzy 
rosyjskich podczas II wojny światowej.

Autor wspomnień „Dzieciństwo w tre-
pach”, p. Władysław Kołopoleski opisuje jak 
wyglądał dzień, w którym do Gervin (Gora-
wino) wkroczyli Rosjanie. Jego gospodarze 
(Kres) mieli przygotowany do ewakuacji wóz, 
na którym wieźli całą rodzinę oraz podsta-
wowe produkty żywnościowe. Pojechali w 
kierunku Gervin, już jak byli na wysokości 
mostu nad rzeczką widzieli, jak przed ich 
domem zatrzymały się dwa czołgi jadące od 
strony Rymania. Byli to Rosjanie. Widział, jak 
dwóch żołnierzy pobiegło do ich obejścia, po 
chwili ruszyli dalej. Również przed przejaz-
dem przez most dwóch żołnierzy sprawdzało 
czy most nie jest zaminowany. Po wjeździe 
do Gervin, uciekając przed Rosjanami, skrę-
cili wozem w kierunku Trzebiatowa. Chwilę 
później Rosjanie ostrzelali skrzyżowanie dro-
gi na Jarchow (Jarkowo). Uciekali przed nimi 
w kierunku Dargosławia. Zbliżając się do Le-
wic, dogoniły ich czołgi rosyjskie. Żołnierze 
rosyjscy zatrzymali się i nawoływali do ostat-
nich wozów by uciekający do nich podeszli. 

Zatrzymało się około dwudziestu furmanek 
Nagle z odjeżdżającej części furmanek ktoś 
wystrzelił z pancerfausta do żołnierzy rosyj-
skich zabijając jednego z nich, a czołg stanął 
w płomieniach. Później się okazało, że wśród 
uciekających furmanek dwie z nich były za-
ładowane panzerfaustami. Nad głowami 
uciekających wywiązała się wymiana ognia. 
Ludzie uciekali do głębokiego rowu, a kto 
nie zdążył był rozjechany przez jadące czoł-
gi. Zawrócili i w kierunku Gervin,  polnymi 
drogami dojechali do znajomych Kresa, gdzie 
przenocowali, a następnego dnia dojechali do 
swojego gospodarstwa w Gervin.

Opis ten powstał na bazie wspomnia-
nej na początku książki, którą polecam, 
ponieważ warta jest przeczytania. Książka 
jest dostępna w Stowarzyszeniu Historycz-
nym „Dębosz” , które ją wydało i będzie też 
sprzedawana podczas uroczystości 800-lecia 
Gorawina w czerwcu 2024 roku.

Autor: Tadeusz Dach  
www.gorawino.net

Nowy zarząd w Dęboszu
 23 lutego w Stowarzyszeniu Historycz-

nym „Dębosz” przeprowadzone zostało 
walne zgromadzenie członków, na którym 
został wyłoniony nowy zarząd. Po czterolet-
niej kadencji, ciężkiej pracy i dużym zaan-
gażowaniu w działalność statutową z funkcji 
prezesa zrezygnował Edmund Kaźmierski. 
Zgromadzenie na kolejną kadencję powo-
łało na funkcję prezesa, dotychczasowego 
wiceprezesa: Dariusza Pułło, na funkcję 
wiceprezesa Andrzeja Kozła, na skarbnika 
Monikę Kuroń. Zarząd dziękuje za zaufanie 
wszystkim członkom stowarzyszenia i za-
prasza do współpracy osoby i organizacje, 
którym bliska jest historia.
źródło: www.facebook.com/search/top?q=stowarzyszenie

%20historyczne%20w%20rymaniu
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Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  
Mirowo 14, 78-125 Rymań

Gmina Rymań przypomina o możliwości dostarczania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK).

PSZOK dostępny jest dla mieszkańców objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.
PSZOK zlokalizowany jest na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Mirowie 14, 78-125 Rymań i prowadzony 

przez Gminę Rymań.
PSZOK przyjmuje nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne z gospodarstw domowych wytwarzane przez 

mieszkańców Gminy Rymań, z przeznaczeniem do unieszkodliwiania lub odzysku.
PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.
Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania Regulaminu ZZO Rymań, zasad BHP i ppoż. 

oraz poleceń pracownika obsługi PSZOK.
I.  HARMONOGRAM  FUNKCJONOWANIA PSZOK W 2024 ROKU

STYCZEŃ LUTY MARZEC

15 stycznia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 5 lutego od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 4 marca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

22 stycznia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 12 lutego od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 11 marca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

29 stycznia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 19 lutego od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 18 marca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

26 lutego od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 25 marca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

8 kwietnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 6 maja od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 3 czerwca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

15 kwietnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 13 maja od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 10 czerwca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

22 kwietnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 20 maja od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 17 czerwca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

29 kwietnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 27 maja od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 24 czerwca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

1 lipca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 5 sierpnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 2 września od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

8 lipca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 12 sierpnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 9 września od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

15 lipca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 19 sierpnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 16 września od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

22 lipca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 26 sierpnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 23 września od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

29 lipca od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 30 września od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

7 października od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 4 listopada od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 2 grudnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

14 października od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 18 listopada od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 9 grudnia od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

21 października od 15⁰⁰ do 20⁰⁰ 25 listopada od 15⁰⁰ do 20⁰⁰

28 października od 15⁰⁰ do 20⁰⁰
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II.  RODZAJE ODPADÓW  PRZYJMOWANYCH W PSZOK
W PSZOK przyjmowane będą odpady komunalne pochodzące od mieszkańców Gminy Rymań jak: papier, metale, tworzywa sztucz-

ne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady tekstyliów i odzieży, bioodpady, odpady niebezpieczne, przetermi-
nowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji        i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł   i strzykawek, zużyte baterie        i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
zużyte opony, oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

III.  PRACOWNIK PSZOK MA PRAWO ODMÓWIĆ BEZPŁATNEGO PRZYJĘCIA ODPADÓW JEŻELI
Stwierdzi, że mogą one pochodzić z działalności gospodarczej lub jej likwidacji, 
w stosunku do których stosuje się odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 
odpadami

Stwierdzi zanieczyszczenia i zabrudzenia w do-
starczonych odpadach

Ilości dostarczonych jednorazowo odpadów przekraczają możliwości wytworze-
nia przez gospodarstwo domowe

Stwierdzi brak możliwości identyfikacji odpadów 
niebezpiecznych

Ilości dostarczanych wielokrotnie odpadów przekraczają możliwości wytworzenia 
przez gospodarstwo domowe Odpady nie zostały ujęte w dziale II

Odpady wskazują źródło pochodzenia inne niż gospodarstwo domowe (np. che-
mikalia nietypowe dla prac domowych, odpady poprodukcyjne itp.)

Odpady zostaną przywiezione pojazdem powyżej 
3,5 t
(np. ciągnikiem z przyczepą rolniczą). Dopuszczal-
ne są wyłącznie samochody osobowe z przyczep-
ką samochodową

Odpady są umieszczone w opakowaniach cieknących, uszkodzonych w stopniu 
powodującym wyciek substancji znajdujących się wewnątrz tego opakowania

KONTAKT:  694 004 355

ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

Wójt Gminy Rymań informuje o zbliżającym się wiosennym terminie zbiórki odpadów wielkogabarytowych, bezpośrednioz nierucho-
mości zamieszkałych. Odpady odbierane będą wyłącznie od mieszkańców, którzy wcześniej zgłoszą taką potrzebę, tj. do dnia 15.04.2024 r. 
pracownikowi Urzędu Gminy Rymań. 

Kontakt z pracownikiem Urzędu Gminy: Nr telefonu: 943534821 w godzinach od 7:15 do 15:15 E-mail: j.golik@ryman.pl
Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych:
REJON ZBIÓRKI DATA

RYMAŃ, BUKOWO, GOŁKOWO, STARZA, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, 
CZARTKOWO, JAGLINO, PŁONINO, KAMIEŃ RYMAŃSKI, LESZCZYN, MIROWO, DĘBICA. 16.04.2024 r.

DROZDOWO, DROZDÓWKO, LĘDOWA, GORAWINO, RĘBICE, JARKOWO, MECHOWO, PETRY-
KOZY, KINOWO, STARNIN, BĘBNIKĄT. 17.04.2024 r.

Odpady należy wystawić przed posesję w dzień poprzedzający zbiórkę. Wystawione odpady nie powinny stwarzać zagrożenia dla zdro-
wia oraz utrudniać ruchu.

Odbierane będą:
tekstylia: np. zużyta odzież, kołdry;
odpady wielkogabarytowe, do których należą: stare meble – stoły, szafy, krzesła, tapczany, łóżka, fotele, sofy, dywany, materace, rowery, 

wózki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów itp.
Do odpadów wielkogabarytowych nie należą i odbierane nie będą: wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak: deski 

drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, wanny, umywalki, muszle toaletowe, grzejniki, płytki, roletyjak również częścisamochodowe, 
opony, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady ogrodowe oraz sprzęt elektroniczny: lodówki, kuchenki, telewizory, 
komputery, itp. Odpady nie objęte zbiórką nie będą odbierane, a właściciel posesji będzie zobowiązany do ich usunięcia.

Firmą świadczącą usługę wywozu wyżej wymienionych odpadów jest:
Zakład Usługowo - Handlowy „JOD-KAR”,  Krzywopłoty 18,  78-230 Karlino

UWAGA:
Posiadacz większej ilościodpadów budowlanychpowinien zamówićodbiór i utylizację tej frakcji odpadów (za opłatą) u firmy posiadającej 

wpis do rejestru działalności regulowanej (wykaz tych firm znajduje się na stronie internetowej www.ryman.pl).
Niewielkie ilości odpadów budowlanych (po remontowych) można również oddać bezpłatnie w Punkcie Selektywnego Zbierania Od-

padów Komunalnych znajdującym się w miejscowości Mirowo 14 (zasady funkcjonowania oraz godziny otwarcia PSZOK znajdują się na 
stronie internetowej www.ryman.pl).
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY RYMAŃ W 2024 r.  
 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI,  
DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ   

ODPADY ZMIESZANE (zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
2, 16, 

30  
13, 27  12, 26  9, 23  7, 21  4, 18  

2, 16, 
30  

13, 27  10, 24  8, 22  5, 19  
3, 17, 

31  
  

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT,  
RĘBICE, LĘDOWA   

ODPADY ZMIESZANE (zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  

9, 23  6, 20  5, 19  
2, 16, 

30  
14, 28  11, 25  9, 23  6, 20  3, 17  

1, 15, 
29  

12, 26  10, 24  

  
CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI,  

DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ   

TWORZYWA SZTUCZNE + METAL (zgromadzone w żółtym worku/pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
2  5  4  2  6  3  1  5  2  7  4  2  

  
STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT,  

RĘBICE, LĘDOWA  

TWORZYWA SZTUCZNE + METAL (zgromadzone w żółtym worku/pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
8  12  11  8  13  10  8  12  9  14  12  9  

  

UWAGA!  
W dniu odbioru worek / pojemnik należy wystawić przed posesję za ogrodzenie do godziny 6:00.  

Sankcja za brak segregowania odpadów wynosi trzykrotność opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY RYMAŃ W 2024 r.  

  
CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI,  

DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ  

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
16  19  18  15  20  17  15  19  16  21  18  16  

  
STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT,  

RĘBICE, LĘDOWA  

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
23  26  25  22  27  24  22  26  23  28  25  23  

  
CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI,  

DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ  

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
5  2  8  5  10  7  5  9  6  11  8  6  

  
STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT,  

RĘBICE, LĘDOWA  

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku)  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
12  9  15  12  17  14  12  16  13  18  15  13  

  
  

ODPADY BIODEGRADOWALNE (zgromadzone w brązowym worku/pojemniku)   
 

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
2, 16, 

30  
13, 27  12, 26  9, 23  7, 21  4, 18  

2, 16, 
30  

13, 27  10, 24  8, 22  5, 19  
3, 17, 

31  
  

UWAGA!  
W dniu odbioru worek / pojemnik należy wystawić przed posesję za ogrodzenie do godziny 6:00.  

Sankcja za brak segregowania odpadów wynosi trzykrotność opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
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Bezpieczeństwo  
w sieci

 Internet to miejsce, w którym mogą spotkać nas wspaniałe przy-
gody. To skarbiec wiedzy i rozrywki. Jednocześnie nie należy zapo-
minać, że jest źródłem niebezpieczeństw, przed którymi powinni-
śmy chronić dzieci.

Ze względu na liczne zagrożenia czyhające na użytkowników 
sieci, Komisja Europejska w ramach działań edukacyjnych, wprowa-
dziła Dzień Bezpiecznego Internetu, który w 2024 roku przypadł 6 
lutego. Dzień ten nie kończy się na jednej dobie. Jest wstępem do 
całego szeregu działań i inicjatyw, które zaplanowane są do końca 
marca. W tym właśnie okresie w klasie I i III promowane było bez-
pieczne korzystanie z sieci. Uczniowie uczyli się i przypominali sobie 
w jaki sposób można uniknąć potencjalnych niebezpieczeństw pod-
czas korzystania z tego niewątpliwie dobrodziejstwa.

Korzyści  jak i zagrożenia, jakie niesie korzystanie z sieci, są ze 
sobą powiązane. Ważne jest, aby dzieci były świadome zarówno jed-
nych jak i drugich.

źródło:  sspgorawino.szkolna.net

Bal karnawałowy
 Jak co roku w karnawale wybieramy się 

na bale...
  2 lutego w Społecznej Szkole Podsta-

wowej w Gorawinie odbył się bal karnawa-
łowy. Sala gimnastyczna w pięknej, barwnej 
scenerii wyglądała inaczej niż na co dzień, 
zamieniła się w prawdziwą salę balową. 
Dzieci wystąpiły w ciekawych, kolorowych 
kostiumach, przebrane za bohaterów zna-
nych bajek i nie tylko… Niektórzy byli nie 
do poznania, a inni budzili podziw, a nawet 
strach. Wszyscy uczniowie bawili się znako-
micie przy rytmach różnorodnej muzyki, jak 
przystało na prawdziwy bal. 

Podczas balu odbywały się różnorodne 
zabawy taneczne i konkursy, które dostar-
czyły wiele radości. W czasie balu odbyła 
się również sesja zdjęciowa, podczas której 
uwieczniono wspaniałe przebrania.

Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie 
w przygotowanie pięknych balowych stro-
jów. 

Dzień ten dostarczył dzieciom wielu 
przeżyć i niezapomnianych wrażeń.

źródło:  
sspgorawino.szkolna.net

  GORAWINO
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XII GMINNY TURNIEJ TENISA 
STOŁOWEGO

W sobotę, 24 lutego 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Ry-
maniu został zorganizowany XII Gminny Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Wójta Gminy Rymań.

Organizacja Turnieju miała na celu zagospodarowanie czasu 
wolnego lokalnej społeczności, popularyzację tenisa stołowego na 
terenie Gminy Rymań, a także propagowanie zdrowego stylu życia 
poprzez uprawianie sportu. 

Organizatorem rozgrywek był Gminny Ośrodek Kultury w Ry-
maniu oraz Gmina Rymań. 

Rozgrywki były prowadzone w dwóch kategoriach wiekowych:
- w kategorii wiekowej 12-15 lat: I miejsce – Franciszek Drozda, 

II miejsce – Jakub Trusczyński, III miejsce – Paweł Blutke;
- w grupie powyżej 40 lat: I miejsce – Robert Piskorz, 
II miejsce – Krzysztof Radoń, III miejsce – Bogdan Grześkowiak;
Po zakończonych rozgrywkach, Wójt Gminy Rymań Mirosław 

Terlecki wręczył zwycięzcom puchary oraz dyplomy, a pozostałym 
uczestnikom pamiątkowe podziękowania za udział w Turnieju. 

Zwycięzcom składamy gratulacje, a wszystkim zawodnikom 
dziękujemy za uczestnictwo w turnieju i życzymy sukcesów w kolej-
nych rozgrywkach.

H.C.
źródło: www.facebook.com/profile.php?id=100069990226525

Bal dla dzieci w Gorawinie
13 stycznia 2024 r., w sali wiejskiej w Go-

rawinie, odbył się bal karnawałowy dla dzie-
ci. Zorganizowany został wspólnie przez: 
Radę Sołecką, Ochotniczą Straż Pożarną i 
Koło Gospodyń Wiejskich „ WKRAtkę”. Nad 
całością imprezy czuwał sołtys Gorawina, 
Jan Pastuch.

Dekoracja sali wiejskiej była wspaniała!
Jak zawsze, na zabawę przyszło mnó-

stwo dzieci oraz spora grupa rodziców. Wie-
le dzieci było pięknie przebranych w stroje 
karnawałowe. Wszyscy bawili się wspaniale 
w oczekiwaniu na przyjście Mikołaja. Zaba-
wy dla dzieci prowadziły panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich „WKRAtkę”.

Nie brakowało tańców i konkursów, za 
które dzieci otrzymywały słodkie upomin-
ki. Były one dobrze przygotowane, a dzieci 
chętnie brały w nich udział. Nagrodzono 
dzieci za najlepsze przebranie karnawałowe 
i najlepiej bawiące się. Wyłoniono również 
króla i królową balu.

Jednak najważniejszym elementem ca-
łej imprezy karnawałowej był św. Mikołaj, a 
kulminacyjnym punktem było rozdawanie 
paczek. Organizatorzy zabawy przygotowali 
85 paczek!

Zabawy była dobrze zorganizowana. Nie 
zabrakło w bufecie napojów, wspaniałych 

ciast oraz tak lubianych przez dzieci frytek.
 Wymieńmy też sponsorów, którzy prze-

kazali pieniądze m.in. na zakup paczek: 
Rada Sołecka Gorawino, Koło Gospodyń 
Wiejskich „WKRAtkę”,   OSP Gorawino,   
LUKS „Gorawiński Grot”, Urząd Gminy Ry-
mań, Jan Pastuch, Zbigniew Pastuch,  Anna 
Klepuszewska,   Maria Jakubowska, Mariusz 
Bielawski, Siupka Małgorzata, Tomasz Blut-
ka, Kamil Kuźma, Sylwia i Piotr Wasilewicz, 

Jacek Wróblewski, Krzysztof Sielicki, Jakub 
Skubisz „Świat Okien” w Kołobrzegu, Gmin-
ny Ośrodek Kultury. W imieniu dzieci, or-
ganizatorów oraz rodziców składamy im 
serdeczne podziękowanie.

Impreza karnawałowa dla dzieci wypa-
dła okazale i pewnie wiele z nich z niecier-
pliwością będzie oczekiwało spotkania z Mi-
kołajem już za rok.

źródło: www.gorawino.net
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Dzień Kobiet w Gorawinie
W sali wiejskiej w Gorawinie, rada so-

łecka przy współudziale OSP zorganizowała 
wspólne spotkanie oraz słodki poczęstunek 
dla pań. Były życzenia od sołtysa miejscowo-
ści p. Jana Pastucha oraz Wójta Gminy p. Mi-
rosława Terleckiego. Zgromadzeni panowie 
odśpiewali gromkie „sto lat”. Nie zabrakło 
symbolicznego kwiatka. 

Atmosfera była miła i przyjemna, a 

„pogaduszki” przy kawie, herbacie, lampce 
szampana i dobrym cieście były dopełnie-
niem tego spotkania. Ciasta oczywiście, oso-
biście upiekli panowie z Gorawina. 

Specjalne podziękowania organizatorzy 
kierują do p. Pawła Makarewicza, który poda-
rował na to spotkanie piękny i smaczny tort.

Życzenia również otrzymał z okazji Dnia 
Sołtysa p. Jan Pastuch, a proboszcz parafii 

Gorawino, ksiądz Marek Mierzwa, po życze-
niach z okazji urodzin usłyszał „100 lat”.

Na zakończenie chciałbym zaznaczyć, że 
obecni na sali panowie z miejscowej OSP, jak 
zawsze, wyglądali w swoich galowych stro-
jach wspaniale, co niezmiernie podobało się 
paniom.

źródło: www.gorawino.net
Zdjęcia: Tadeusz Dach

Historia Misia co został kapralem
Na zaproszenie Dębosza, Szkoła Podsta-

wowa w Rymaniu, gościła aktorów, którzy 
zaprezentowali spektakl teatralny o niezwy-
kłym niedźwiadku. Dzielnym Misiu Wojtku, 
towarzyszącym żołnierzom gen. Andersa.

Głównym organizatorem przedstawień 
jest koszalińska Delegatura Instytutu Pamięci 
Narodowej Odział Szczecin. Historia dziel-
nego Misia Wojtka to spektakl opowiadający 
historię niedźwiedzia brunatnego adoptowa-
nego przez żołnierzy z 2. Korpusu Polskiego, 
dowodzonego przez gen. Władysława An-
dersa. Przy okazji śledzenia tej pasjonującej 

historii dzieci poznały dzieje Polaków wysie-
dlanych z terenów okupowanych przez ZSRR, 
a następnie ich długą wędrówką z Rosji, przez 
Iran, Palestynę, Egipt, Włochy do Szkocji. 

Ten szlak przebył razem z żołnierzami 
Wojtek. Z brunatnego maleństwa wyrósł na 
mężnego żołnierza, formalnie włączonego 
do armii w stopniu szeregowego 22 sierpnia 
1942 r. Wojtek jako uczestnik walk o Mon-
te Cassino na trwałe zapisał się w pamięci i 
sercach żołnierzy oraz stał się symbolem 22. 
kompanii zaopatrywania artylerii w 2. Kor-
pusie Polskim.

Po zakończeniu II Wojny Światowej, 
niedźwiadek został zdemobilizowany i trafił 
do edynburskiego ZOO.

Po latach tak wspomina zmarłego 2 
grudnia 1963 roku kaprala Wojciecha jeden 
z żołnierzy: „Widzi pan, choć był tylko sy-
ryjskim niedźwiadkiem z perskich gór, to 
jednak w głębi duszy był Polakiem. Był naszą 
nadzieją i przyjacielem w tych wojennych 
czasach.”

Zachęcamy do poznania prawdziwej hi-
storii misia co został kapralem. 

SH Dębosz
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Co to było za powitanie!  
Nowy wóz bojowy dla strażaków z Rymania

„MAMY TO” tak Naczelnik OSP Rymań Robert Usarek, bardzo 
wzruszony, wykrzyczał w stronę strażaków, gdy wysiadł z ubranego 
w barwy straży i Gminy Rymań potężnego samochodu.

Na tą chwile strażacy ochotnicy z Rymania czekali długo. Nowy 
nabytek  OSP Rymań to jedyny w powiecie ciężki wóz ratowniczo-ga-
śniczy marki SCANIA. Wykonawcą pojazdu jest firma Wawrzaszek 
Inżynieria Samochodów Specjalnych, która pod zabudowę wybrała 
uterenowione podwozie SCANIA P360. Posiada ono jednomoduło-
wą, czterodrzwiową kabinę dla sześciu członków załogi, a także sil-
nik o mocy 360 KM i automatyczną skrzynię biegów z możliwością 
przełączenia na manualną zmianę biegów. Na jego ramie osadzono 
zabudowę pożarniczą wykonaną z aluminium i stali nierdzewnej. 
Umieszczono w niej kompozytowe zbiorniki na wodę (poj. 5 tys. 
litrów) i na środek pianotwórczy (poj. 500 litrów), a także skrytki 
sprzętowe. W tylnej skrytce zamontowano autopompę pożarniczą o 
wydajności 3500 litrów na minutę. 

Samochód wyposażono także w umieszczone na dachu, działko 
wodno-pianowe, pneumatycznie wysuwany teleskopowy maszt z na-
jaśnicami, wciągarkę elektryczną, linię gaśniczą szybkiego natarcia 
na zwijadle oraz instalację zraszaczy podwoziowych. Z pojazdem do-
starczono również radiostacje, latarki, 2 aparaty powietrzne, pilarkę 
ratowniczą, a także odcinki wężowe. Nowa Scania zastąpiła w jedno-
stce średni samochód gaśniczy Star 1142, który został przekazany do 
OSP Gorawino.

Całkowity koszt zakupu pojazdu wyniósł  1.430.000 zł, z czego 
1.176.000 zł dofinansowano z programu Polski Ład, 115.000 zł z @
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie, zaś  wkład Gminy Rymań to 139.000 zł,  w tym 115.000 zł 
jest pożyczką udzieloną przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

16 lutego 2024 roku nowy samochód przejechał ulicami Ryma-
nia w asyście pojazdów ratowniczych zaprzyjaźnionych jednostek 
OSP tj.: OSP Rymań, Drozdowo, Gorawino, Starnin, Siemyśl, Go-
ścino, Karlino, Kiełpino i finalnie dotarł na plac remizy OSP Rymań, 
gdzie został powitany przez licznie zgromadzonych  mieszkańców. 
Był szampan, kolorowe race i wspólne zdjęcia. Zainteresowanie no-
wym nabytkiem było ogromne. Dzieci chciały koniecznie wcielić się 
w rolę strażaków i trzeba było pokazać  im wnętrze samochodu, a 
starszych interesowało wyposażenie. Było wesoło i sympatycznie. 
Cieszymy się bardzo, że nasi mieszkańcy byli razem z nami  w tym 
dniu. Czuliśmy wtedy, że jesteśmy potrzebni.

Zakupu nowego pojazdu nie udał by się bez wsparcia i determi-
nacji Wójta Gminy Rymań Pana Mirosława Terleckiego, zaangażo-
wania Pani Karoliny Usarek, a także Jerzego Puchalskiego, Rober-

ta Usarek, Roberta Piskorz. Dziękujemy! Podziękowania należą się 
również Ochotnikom OSP Rymań i wszystkim osobą, które włożyły 
swój wkład w pozyskanie nowego pojazdu. 

Wóz strażacki ma kluczowy wpływ na efektywność działania na-
szej jednostki OSP. Stanowi on podstawę wyposażenia straży pożar-
nej, bez którego właściwe zapewnienie gotowości bojowej OSP nie 
jest możliwe. Niewątpliwie zakup wozu bojowego wpłynie na spro-
fesjonalizowanie jednostki w Rymaniu, zwiększenie  komfortu pracy 
strażaków, co będzie miało bezpośrednie przełożenie na podniesie-
nie bezpieczeństwa  mieszkańców Gminy Rymań. 

Tekst: Szymon Piotrowski
Fot: Kamila Młynarczyk Fotografia

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Rymaniu

wszystkim druhom i mieszkańcom  
Gminy Rymań życzy 

zdrowych, radosnych, bezpiecznych  

Świąt Wielkiej Nocy, smacznego jajka, mokrego 
dyngusa, a także odpoczynku w rodzinnym 

gronie. 
życzą Zarząd OSP Rymań 


